

PRESSEMEDDELELSE

Genan Holding A/S
Viborg, mandag den 8. april 2019

Årsregnskab 2018: Fortsat fremgang hos Genan

Genan-koncernen løftede sidste år sin omsætning til 341,2 millioner kroner. Samtidig mere end fordobledes overskuddet med et resultat på 39 millioner kroner.

Miljøkoncernen Genan fortsatte sin konsolidering i 2018. Den danske, PKA-ejede virksomhed er verdens største inden for højteknologisk recycling af dæk, og stigende efterspørgsel efter Genans produkter og kompetencer resulterede sidste år i en rekordhøj omsætning på 341,2 millioner kroner. Det svarer til en vækst på godt 20 millioner kroner sammenlignet med 2017.

Driften gav i 2018 et overskud på 75,4 millioner kroner (EBITDA) svarende til en stigning på 25% i forhold til 2017, hvor normaliseret EBITDA landede på 60,4 millioner kroner. Resultat efter finansielle poster blev på 39 millioner kroner (EBT), og det er en fordobling sammenlignet med 2017, hvor resultatet endte på 17 millioner kroner:

- Der er ingen tvivl om, at Genan har en stigende berettigelse i en verden med stadigt flere og større miljøudfordringer. I Danmark kan det virke uforståeligt, at en stor andel af de på verdensplan 20 millioner tons brugte dæk, der hvert år kasseres, enten afbrændes eller deponeres i store dele af verden. Det er faktisk tilfældet i dag, men viljen til forandring til miljøets bedste er hastigt voksende, og det er her, vi kan gøre en stor forskel, forklarer koncerndirektør Poul Steen Rasmussen og fortsætter:

- Genan har, som mange ved, været igennem nogle hårde år; men vi arbejder hver dag på at udvikle tingene til det bedre, og vores nøgletal vidner om, at det lykkes. Potentialet er stort, og vi vil fortsat udvikle både kerneforretning og nye produkter, der kan øge top- og bundlinje.

Genan producerer i dag på fem fabrikker i henholdsvis Danmark, Tyskland og USA og beskæftiger 228 medarbejdere worldwide. Genan har samlet kapacitet til oparbejdning af 375.000 tons brugte dæk årligt, svarende til et output på ca. 75% gummigranulat og -pulver, ca. 15% stål og ca. 10% tekstilfibre. Med andre ord kan hele outputtet kilo for kilo genanvendes til nye formål, og her kan Genan noget helt specielt:

- Vi har gennem en årrække udviklet vores teknologi og produktion og har i dag verdens største og mest højteknologiske produktionsapparat inden for recycling af dæk. Det er vi meget stolte af, men vi er også samtidig bevidste om, at det forpligtiger. Vi skal være branchens frontløbere gennem udvikling af nye genanvendelsesmetoder og anvendelsesmuligheder for gummigranulat og -pulver, fortsætter Poul Steen Rasmussen.

Genan har de seneste år flyttet fokus fra restrukturering til konsolidering og vækst – og har i dag en egenkapital ekskl. minoriteter på 334 millioner kroner. Det svarer til en soliditetsgrad på 49%.

Yderligere kapacitet opkøbt

Genan har efter regnskabet afslutning opkøbt Portugals største dækgenvindingsvirksomhed BioSafe, der har en årlig produktionskapacitet på 25.000 tons dæk. Overtagelsen forventes at finde sted i slutningen af indeværende måned.

I 2019 forventer Genan en omsætning og et resultat på niveau med 2018.

Om Genan Holding A/S

Genan Holding A/S er moderselskab i miljøvirksomheden Genan, der er verdens største højteknologiske recycler af dæk. Bæredygtighed er kerne-værdien i Genan-koncernen, og Genan er ved ressource-udnyttelsen af de enorme mængder udtjente dæk med til at løse et omfattende, globalt problem. Genan bestræber sig på at producere så miljørigtigt og energibesparende som muligt, og alle fem fabrikker har implementeret ISO 14001 miljøledelsessystem. Med opkøbet af det portugisiske recycling-anlæg kommer Genans samlede, årlige produktionskapacitet op på 400.000 tons dæk.

Henvendelser vedrørende denne pressemeddelelse kan rettes til:

- PR Koordinator Lisbet Vestergaard Thybo, Genan, tlf. +45 8728 3026 og e-mail lv@genan.eu